
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계 한방항노화실

  3,500,000원

  2,160,000원

      100,000,000원*1식

      7,000원*360명

      100,000원*8월

부서: 한방항노화실
정책: 행정조직운영(한방항노화실)
단위: 부서조직운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한방항노화실 8,449,795 7,505,576 944,219

국            745,110 703,110 42,000

지          1,354,000 1,354,000 0

기            250,000 250,000 0

도            339,750 339,750 0

군          5,760,935 4,858,716 902,219

행정조직운영(한방항노화실) 6,500 3,000 3,500

부서조직운영 6,500 3,000 3,500

인력운영경비 6,500 3,000 3,500

203 업무추진비 6,500 3,000 3,500

01 기관운영업무추진비 3,500 0 3,500

  ○ 기관운영업무추진비                 3,500                  0            3,500

한방약초산업육성 2,255,722 1,759,442 496,280

지            870,000 870,000 0

도            105,000 105,000 0

군          1,280,722 784,442 496,280

항노화산업육성지원 246,520 246,360 160

항노화지원사업 203,520 203,360 160

203 업무추진비 4,160 4,000 160

03 시책추진업무추진비 4,160 4,000 160

  ○ 항노화지원시책                 2,160              2,000              160

항노화산업육성지원사업 538,412 438,412 100,000

지             70,000 70,000 0

도              9,000 9,000 0

군            459,412 359,412 100,000

한방의료클러스터기반구축사업 432,000 332,000 100,000

401 시설비및부대비 362,000 262,000 100,000

01 시설비 362,000 262,000 100,000

  ○원외탕전원 건립공사 설계용역
              100,000                  0          100,000

한방진흥사업육성지원 1,470,790 1,074,670 396,120

지            800,000 800,000 0

도             96,000 96,000 0

군            574,790 178,670 396,120

한방진흥사업 업무추진 18,790 13,670 5,120

201 일반운영비 9,790 6,470 3,320

01 사무관리비 4,790 1,470 3,320

  ○동의보감촌 힐링프로그램 홍보물 제작
                2,520                  0            2,520

  ○동의보감촌 상설체험장 운영 물품구입
                  800                  0              800

301 일반보상금 1,800 0 1,800
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      20,000원*30명*3회

  556,000,000원

  397,000,000원

  334,000,000원

       36,000,000원

부서: 한방항노화실
정책: 한방약초산업육성
단위: 한방진흥사업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 1,800 0 1,800

  ○한방가공제품 관련자 회의 참석
                1,800                  0            1,800

홍화를 활용한 고부가가치화 사업 556,000 504,000 52,000

지            450,000 450,000 0

도             54,000 54,000 0

군             52,000 0 52,000

307 민간이전 556,000 504,000 52,000

지            450,000 450,000 0

도             54,000 54,000 0

군             52,000 0 52,000

02 민간경상사업보조 556,000 504,000 52,000

  ○약용자원의 고부가가치화사업               556,000            504,000           52,000

지            450,000 450,000 0

도             54,000 54,000 0

군             52,000 0 52,000

베리류 6차산업화 사업 731,000 392,000 339,000

지            350,000 350,000 0

도             42,000 42,000 0

군            339,000 0 339,000

307 민간이전 397,000 54,000 343,000

지             50,000 19,000 31,000

도             35,000 35,000 0

군            312,000 0 312,000

02 민간경상사업보조 397,000 54,000 343,000

  ○베리류 6차산업화 사업               397,000             54,000          343,000

지             50,000 19,000 31,000

도             35,000 35,000 0

군            312,000 0 312,000

402 민간자본이전 334,000 338,000 △4,000

지            300,000 331,000 △31,000

도              7,000 7,000 0

군             27,000 0 27,000

01 민간자본사업보조 334,000 338,000 △4,000

  ○베리류 6차산업화 사업               334,000            338,000          △4,000

지            300,000 331,000 △31,000

도              7,000 7,000 0

군             27,000 0 27,000

동의보감촌 힐링아카데미 운영 60,000 60,000 0

307 민간이전 36,000 60,000 △24,000

02 민간경상사업보조 36,000 60,000 △24,000

  ○ 힐링아카데미 운영                36,000             60,000         △24,000

    0 힐링아카데미 및 상설체험장 운영지원
               36,000             60,000         △24,000

405 자산취득비 24,000 0 24,000

01 자산및물품취득비 24,000 0 24,000
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       24,000,000원

  0원

  15,000,000원*1회

      4,000,000원*1개소

  48,240원*70일*4명

  48,240원*6일*4명

  14,666,000원*4.5%

  14,666,000원*3.035%

  14,666,000원*1.3%

  14,666,000원*4%

  446,000원*3.275%

  7,000,000원

부서: 한방항노화실
정책: 한방약초산업육성
단위: 한방진흥사업육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 동의보감촌 상설체험장 운영 온열기 구입                24,000                  0           24,000

    0 동의전2층 온열기 구입(16대)
               24,000                  0           24,000

동의보감촌 관리 운영 활성화 222,350 222,350 0

동의보감촌 관리․운영 222,350 222,350 0

동의보감촌 관리․운영 추진 184,350 184,350 0

207 연구개발비 0 19,000 △19,000

01 연구용역비 0 19,000 △19,000

  ○ 동의보감촌 연구용역                     0             19,000         △19,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

  ○산청 명의조명 학술세미나                15,000                  0           15,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

  ○산청 명의조명 안내시설물 설치
                4,000                  0            4,000

동의보감촌 시설 운영 1,375,196 1,233,147 142,049

국             42,500 42,500 0

지            484,000 484,000 0

도             91,750 91,750 0

군            756,946 614,897 142,049

한방자연휴양림 관리 운영 660,526 518,477 142,049

국             42,500 42,500 0

지            100,000 100,000 0

도             42,750 42,750 0

군            475,276 333,227 142,049

휴양림 관리 275,526 233,477 42,049

101 인건비 98,287 81,722 16,565

04 기간제근로자등보수 98,287 81,722 16,565

  ○ 한방자연휴양림 성수기 사역 인부임                16,565                  0           16,565

    0 기본급                13,508                  0           13,508

    0 주차수당                 1,158                  0            1,158

    0 국민연금                   660                  0              660

    0 건강보험                   446                  0              446

    0 고용보험                   191                  0              191

    0 산재보험                   587                  0              587

    0 노인장기요양보험료                    15                  0               15

201 일반운영비 149,939 131,155 18,784

01 사무관리비 61,820 47,675 14,145

  ○ 한방자연휴양림 성수기 유지관리                14,145                  0           14,145

    0 휴양림 성수기 청소용품 구입                 7,000                  0            7,000
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  400원*30롤*50개

  13,500원*50말

          450원*1,000장

          120원*1,000장

          3,000원*100장

       5,000,000원

       22,410원*23대*9개월

  900,000원*3개

  1,000,000원*3대

  1,000,000원*1대

      100,000,000원

부서: 한방항노화실
정책: 동의보감촌 시설 운영
단위: 한방자연휴양림 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0 휴양림 성수기 객실 내 비품 구입                 2,145                  0            2,145

      ｏ성수기 화장지 구입                   600                  0              600

      ｏ성수기 세제 구입(13L)                   675                  0              675

      ｏ성수기 일반쓰레기 봉투(20L) 구입
                  450                  0              450

      ｏ성수기 음식물쓰레기 봉투(5L) 구입
                  120                  0              120

      ｏ성수기 일반쓰레기 봉투(100L) 구입
                  300                  0              300

    0 휴양림 성수기 관리 유지 수리비
                5,000                  0            5,000

02 공공운영비 88,119 83,480 4,639

  ○ 시설장비유지비                 4,639                  0            4,639

    0 한방자연휴양림 비데 대여 렌탈료
                4,639                  0            4,639

405 자산취득비 20,100 13,400 6,700

01 자산및물품취득비 20,100 13,400 6,700

  ○ 신축동(3동) 원목탁자 구입                 2,700                  0            2,700

    0 원목탁자                 2,700                  0            2,700

  ○ 휴양림 전자제품 구입                 4,000                  0            4,000

    0 텔레비전                 3,000                  0            3,000

    0 세탁기                 1,000                  0            1,000

한방자연휴양림 보완사업 300,000 200,000 100,000

지            100,000 100,000 0

도             30,000 30,000 0

군            170,000 70,000 100,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

지            100,000 100,000 0

도             30,000 30,000 0

군            170,000 70,000 100,000

01 시설비 298,560 198,560 100,000

  ○ 한방자연휴양림 야영장관리사무소건축공사
              100,000                  0          100,000

한방약초산업의 이미지 강화 1,367,100 1,337,100 30,000

기            250,000 250,000 0

도            130,000 130,000 0

군            987,100 957,100 30,000

산청한방약초축제행사 1,367,100 1,337,100 30,000

기            250,000 250,000 0

도            130,000 130,000 0

군            987,100 957,100 30,000

산청사랑힐링가요제 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000
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  30,000,000원*1식

  46,266,000원

      1,006,624,000원

  70,000,000원

      60,000,000원

부서: 한방항노화실
정책: 한방약초산업의 이미지 강화
단위: 산청한방약초축제행사 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○가요제 1식                30,000                  0           30,000

신성장산업 육성 1,480,450 1,350,450 130,000

국            702,610 660,610 42,000

도             13,000 13,000 0

군            764,840 676,840 88,000

신재생에너지보급사업 1,467,890 1,337,890 130,000

국            702,610 660,610 42,000

도             13,000 13,000 0

군            752,280 664,280 88,000

신재생에너지 융복합지원사업 1,052,890 1,052,890 0

국            575,610 575,610 0

군            477,280 477,280 0

401 시설비및부대비 46,266 0 46,266

국             23,100 0 23,100

군             23,166 0 23,166

01 시설비 46,266 0 46,266

  ○ 신재생에너지 융복합지원사업                46,266                  0           46,266

국             23,100 0 23,100

군             23,166 0 23,166

402 민간자본이전 1,006,624 1,052,890 △46,266

국            552,510 575,610 △23,100

군            454,114 477,280 △23,166

01 민간자본사업보조 1,006,624 1,052,890 △46,266

  ○ 신재생에너지 융복합지원사업
            1,006,624          1,052,890         △46,266

국            552,510 575,610 △23,100

군            454,114 477,280 △23,166

에너지 시설개선사업(취약계층) 85,000 15,000 70,000

도              3,000 3,000 0

군             82,000 12,000 70,000

403 자치단체등자본이전 85,000 15,000 70,000

도              3,000 3,000 0

군             82,000 12,000 70,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 85,000 15,000 70,000

  ○가공배전선로 삼상화사업                70,000                  0           70,000

전력효율향상사업 60,000 0 60,000

국             42,000 0 42,000

군             18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국             42,000 0 42,000

군             18,000 0 18,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○산청군 복지시설 LED조명 교체사업
               60,000                  0           60,000

국             42,000 0 42,000

군             18,000 0 18,000
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      5,500,000원

      25,390원

      16,930원

      80,000원

      10,580,000원

      110,850,000원

      361,000원

      220,000원

      8,000원

      1,930,000원

      12,720,000원

      61,000원

      34,000원

      2,060원

부서: 한방항노화실
정책: 재무활동(한방항노화실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(한방항노화실) 1,703,257 1,560,867 142,390

보전지출 142,390 0 142,390

보조금 반환금 142,390 0 142,390

802 반환금기타 142,390 0 142,390

01 국고보조금반환금 127,634 0 127,634

  ○2015년 신재생에너지 지역지원사업 집행잔액
    반납                 5,500                  0            5,500

  ○2014년 산청한방약초축제 이자수입 반납
                   26                  0               26

  ○2015년 산청한방약초축제 이자수입 반납
                   17                  0               17

  ○2015년 신재생에너지 지역지원사업 이자반납
                   80                  0               80

  ○2013년 힐링산업육성사업부가가치세환급금반
    납                10,580                  0           10,580

  ○2014년 홍화산업육성사업 보조금 편취 환수액
    반납               110,850                  0          110,850

  ○2015년 힐링산업육성사업 이자수입 반납
                  361                  0              361

  ○2015년 홍화산업육성사업 이자수입 반납
                  220                  0              220

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,756 0 14,756

  ○2015년 신재생에너지 주택지원사업 이자반납
                    8                  0                8

  ○2013년 힐링산업육성사업부가가치세 환급금
    반납                 1,930                  0            1,930

  ○2014년 홍화산업육성사업 보조금 편취 환수액
    반납                12,720                  0           12,720

  ○2015년 힐링산업육성사업 이자수입 반납
                   61                  0               61

  ○2015년 홍화산업육성사업 이자수입반납
                   34                  0               34

  ○2015년 산청한방약초축제 이자수입 반납
                    3                  0                3
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